Keterangan Nilai Nominal Rp. 100,- per Saham Persentase
  Jumlah Saham Jumlah Nilai Nominal Kepemilikan
   (Rupiah) (%)
Modal Dasar 14.420.120.000 1.442.012.000.000
Modal Ditempatkan dan Disetor:
 PT Provident Capital Indonesia 1.164.350.000 116.435.000.000 29,07
 PT Wahana Anugerah Sejahtera 1.164.350.000 116.435.000.000 29,07
 PT Saratoga Infrastruktur  1.176.888.889 117.688.888.900 29,38
 Edwin Soeryadjaya 166.666.667 16.666.666.700 4,16
 Winato Kartono 166.666.667 16.666.666.700 4,16
 Sandiaga Salahuddin Uno 83.333.333 8.333.333.300 2,08
 Hardi Wijaya Liong 83.333.333 8.333.333.300 2,08
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 4.005.588.889 400.558.888.900 100,00
Saham dalam Portepel  10.414.531.111 1.041.453.111.100

xiii

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum ini, maka proforma komposisi
permodalan dan pemegang saham Perseroan adalah sebagai berikut :

Susunan Permodalan Perseroan Sebelum dan Sesudah Penawaran Umum
Terdiri Dari Saham Dengan Nilai Nominal Rp.100,- (seratus Rupiah) setiap saham

 Sebelum Penawaran Umum Perdana Sesudah Penawaran Umum Perdana
Keterangan Jumlah Saham Jumlah Nilai % Jumlah Saham Jumlah Nilai %
   Nominal (Rp)   Nominal (Rp)
Modal Dasar 14.420.120.000 1.442.012.000.000  14.420.120.000 1.442.012.000.000
Modal Ditempatkan Dan Disetor Penuh
 PT Provident Capital Indonesia 1.164.350.000 116.435.000.000 29,07 1.164.350.000 116.435.000.000 25,55
 PT Wahana Anugerah Sejahtera 1.164.350.000 116.435.000.000 29,07 1.164.350.000 116.435.000.000 25,55
 PT Saratoga Infrastruktur 1.176.888.889 117.688.888.900 29,38 1.176.888.889 117.688.888.900 25,83
 Edwin Soeryadjaya 166.666.667 16.666.666.700 4,16 166.666.667 16.666.666.700 3,66
 Winato Kartono 166.666.667 16.666.666.700 4,16 166.666.667 16.666.666.700 3,66
 Sandiaga Salahuddin Uno 83.333.333 8.333.333.300 2,08 83.333.333 8.333.333.300 1,83
 Hardi Wijaya Liong 83.333.333 8.333.333.300 2,08 83.333.333 8.333.333.300 1,83
 Masyarakat - - - 551.111.000 55.111.100.000 12,09
Jumlah Modal Ditempatkan Dan
Disetor Penuh 4.005.588.889 400.558.888.900 100,00 4.556.699.889 455.669.988.900 100,00
Saham dalam Portepel 10.414.531.111 1.041.453.111.100  9.863.420.111 986.342.011.100

4. rencAnA PenjuAlAn sAhAm oleh PemegAng sAhAm melAlui PenAwArAn terbAtAs (Private
Placement)

Di samping Penawaran Umum sebagaimana tersebut di atas, Pemegang Saham Perseroan, yaitu PCI
dan WAS (secara bersama-sama sebagai “Pemegang Saham Penjual”) juga akan melakukan penawaran
terbatas atas saham-saham miliknya sebesar  339.750.000 (tiga ratus tiga puluh sembilan juta tujuh ratus
lima puluh ribu) saham biasa atas nama, yang terdiri dari 169.875.000 (seratus enam puluh sembilan
juta delapan ratus tujuh puluh lima ribu) saham milik PCI dan 169.875.000 (seratus enam puluh sembilan
juta delapan ratus tujuh puluh lima ribu) saham milik WAS, atau sebesar 7,46% (tujuh koma empat puluh
enam persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran Umum kepada pihak tertentu
di luar wilayah Indonesia. Pihak-pihak yang akan menjadi target penawaran saham dalam Penawaran
Terbatas oleh Pemegang Saham Penjual adalah investor-investor utama, investor-investor internasional
jangka panjang, hedge funds dan wealth management. Penawaran terbatas atas saham-saham yang
dijual oleh Pemegang Saham Penjual akan dilakukan di BEI pada atau setelah Tanggal Pencatatan
(“Penawaran Terbatas”).

Susunan modal saham dan Pemegang Saham secara proforma sesudah Penawaran Terbatas
dilaksanakan adalah sebagai berikut:

Susunan Permodalan Perseroan Sesudah Penawaran Umum
Terdiri Dari Saham Dengan Nilai Nominal Rp.100,- (seratus Rupiah) setiap saham

 Sesudah Penawaran Umum Perdana dan Sesudah Penawaran Umum dan setelah
Keterangan sebelum Penawaran Terbatas dilaksanakan Penawaran Terbatas dilaksanakan
  Jumlah Saham Jumlah Nilai % Jumlah Saham Jumlah Nilai %
   Nominal (Rp)   Nominal (Rp)

Modal Dasar 14.420.120.000 1.442.012.000.000  14.420.120.000 1.442.012.000.000
Modal Ditempatkan Dan Disetor Penuh
 PT Provident Capital Indonesia 1.164.350.000 116.435.000.000 25,55 994.475.000 99.447.500.000 21,82
 PT Wahana Anugerah Sejahtera 1.164.350.000 116.435.000.000 25,55 994.475.000 99.447.500.000 21,82
 PT Saratoga Infrastruktur 1.176.888.889 117.688.888.900 25,83 1.176.888.889 117.688.888.900 25,83
 Edwin Soeryadjaya 166.666.667 16.666.666.700 3,66 166.666.667 16.666.666.700 3,66
 Winato Kartono 166.666.667 16.666.666.700 3,66 166.666.667  16.666.666.700  3,66
 Sandiaga Salahuddin Uno 83.333.333 8.333.333.300 1,83 83.333.333 8.333.333.300 1,83
 Hardi Wijaya Liong 83.333.333 8.333.333.300 1,83 83.333.333  8.333.333.300  1,83
 Masyarakat 551.111.000 55.111.100.000 12,09 890.861.000 89.086.100.000 19,55
Jumlah Modal Ditempatkan Dan
Disetor Penuh 4.556.699.889 455.669.988.900 100,00 4.556.699.889 455.669.988.900 100,00
Saham dalam Portepel 9.863.420.111 986.342.011.100  9.863.420.111 986.342.011.100

xiv

5. oPsi PenjAtAhAn lebih

Dalam hal terjadi kelebihan pemesanan saham dalam Penawaran Umum, Pemegang Saham Penjual
memberikan opsi kepada Penjamin Pelaksana Emisi Efek (“Opsi Penjatahan Lebih”) untuk dapat
(1) melakukan penjatahan lebih sebesar 82.666.500 (delapan puluh dua juta enam ratus enam puluh
enam ribu lima ratus) saham biasa atas nama milik Pemegang Saham Penjual, yang merupakan
15% (lima belas persen) dari jumlah saham yang ditawarkan pada Penawaran Umum, dengan harga
pelaksaan yang sama dengan harga Penawaran Umum dan (2) melakukan pembelian Saham di Pasar
Sekunder untuk menjaga harga Saham pada tingkat harga yang tidak lebih rendah dari Harga Penawaran.

[…]

Sandiaga Salahuddin Uno 83.333.333 8.333.333.300 2,08
Jumlah Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh 4.005.588.889 400.558.888.900 100,00
Saham dalam Portepel  10.414.531.111 1.041.453.111.100

Dalam rangka Penawaran Umum ini, Saham Baru yang ditawarkan seluruhnya terdiri dari saham biasa
atas nama yang berasal dari portepel dan akan memberikan kepada pemegangnya hak yang sama dan
sederajat dalam segala hal dengan saham lainnya dari Perseroan yang telah ditempatkan dan disetor
penuh, termasuk hak atas pembagian dividen, hak untuk  mengeluarkan suara dalam RUPS, hak atas
pembagian saham bonus dan hak memesan efek terlebih dahulu.

Saham tersebut ditawarkan kepada Masyarakat dengan harga Penawaran Rp. 2.025,- (dua ribu dua
puluh lima) Rupiah setiap Saham.

3

Dengan terjualnya seluruh saham yang ditawarkan dalam Penawaran Umum ini, maka proforma komposisi
permodalan dan pemegang saham Perseroan adalah sebagai berikut :

Susunan Permodalan Perseroan Sebelum dan Sesudah Penawaran Umum
Terdiri Dari Saham Dengan Nilai Nominal Rp.100,- (seratus Rupiah) setiap saham

 Sebelum Penawaran Umum Perdana Sesudah Penawaran Umum Perdana
Keterangan Jumlah Saham Jumlah Nilai % Jumlah Saham Jumlah Nilai %
   Nominal (Rp)   Nominal (Rp)
Modal Dasar 14.420.120.000 1.442.012.000.000  14.420.120.000 1.442.012.000.000
Modal Ditempatkan Dan Disetor Penuh
 PT Provident Capital Indonesia 1.164.350.000 116.435.000.000 29,07 1.164.350.000 116.435.000.000 25,55
 PT Wahana Anugerah Sejahtera 1.164.350.000 116.435.000.000 29,07 1.164.350.000 116.435.000.000 25,55
 PT Saratoga Infrastruktur 1.176.888.889 117.688.888.900 29,38 1.176.888.889 117.688.888.900 25,83
 Edwin Soeryadjaya 166.666.667 16.666.666.700 4,16 166.666.667 16.666.666.700 3,66
 Winato Kartono 166.666.667 16.666.666.700 4,16 166.666.667 16.666.666.700 3,66
 Sandiaga Salahuddin Uno 83.333.333 8.333.333.300 2,08 83.333.333 8.333.333.300 1,83
 Hardi Wijaya Liong 83.333.333 8.333.333.300 2,08 83.333.333 8.333.333.300 1,83
 Masyarakat - - - 551.111.000 55.111.100.000 12,09
Jumlah Modal Ditempatkan Dan
Disetor Penuh 4.005.588.889 400.558.888.900 100,00 4.556.699.889 455.669.988.900 100,00
Saham dalam Portepel 10.414.531.111 1.041.453.111.100  9.863.420.111 986.342.011.100

RENCANA PENJUALAN SAHAM OLEH PEMEGANG SAHAM MELALUI PENAWARAN TERBATAS
(PRIVATE PLACEMENT)

Di samping Penawaran Umum sebagaimana tersebut di atas, Pemegang Saham Penjual juga akan
melakukan Penawaran Terbatas atas saham-saham miliknya sebesar 339.750.000 (tiga ratus tiga puluh
sembilan juta tujuh ratus lima puluh ribu) saham biasa atas nama, yang terdiri dari 169.875.000 (seratus
enam puluh sembilan juta delapan ratus tujuh puluh lima ribu) saham milik PCI dan 169.875.000 (seratus
enam puluh sembilan juta delapan ratus tujuh puluh lima ribu) saham milik WAS, atau sebesar 7,46%
(tujuh koma empat puluh enam persen) dari modal ditempatkan dan disetor penuh setelah Penawaran

[…]

Umum kepada pihak tertentu di luar wilayah Indonesia. Pihak-pihak yang akan menjadi target penawaran
saham dalam Penawaran Terbatas oleh Pemegang Saham Penjual adalah investor-investor utama,
investor-investor internasional jangka panjang, hedge funds dan wealth management.

Saham milik Pemegang Saham Penjual yang ditawarkan melalui Penawaran Terbatas tidak termasuk
sebagai saham yang dilarang untuk dialihkan (lock-up) sesuai Peraturan Bapepam dan LK No. IX.A.6
tentang Pembatasan atas Saham yang Diterbitkan Sebelum Penawaran Umum. Penawaran terbatas
atas saham-saham yang dijual oleh Pemegang Saham Penjual akan dilakukan di Bursa Efek pada atau
setelah Tanggal Pencatatan.

Susunan modal saham dan Pemegang Saham secara proforma sesudah Penawaran Terbatas oleh PCI
dan WAS dilaksanakan adalah sebagai berikut:

Susunan Permodalan Perseroan Sesudah Penawaran Umum
Terdiri Dari Saham Dengan Nilai Nominal Rp.100,- (seratus Rupiah) setiap saham

 Sesudah Penawaran Umum Perdana dan Sesudah Penawaran Umum dan setelah
Keterangan sebelum Penawaran Terbatas dilaksanakan Penawaran Terbatas dilaksanakan
  Jumlah Saham Jumlah Nilai % Jumlah Saham Jumlah Nilai %
   Nominal (Rp)   Nominal (Rp)
Modal Dasar 14.420.120.000 1.442.012.000.000  14.420.120.000 1.442.012.000.000
Modal Ditempatkan Dan Disetor Penuh
 PT Provident Capital Indonesia 1.164.350.000 116.435.000.000 25,55 994.475.000 99.447.500.000 21,82
 PT Wahana Anugerah Sejahtera 1.164.350.000 116.435.000.000 25,55 994.475.000 99.447.500.000 21,82
 PT Saratoga Infrastruktur 1.176.888.889 117.688.888.900 25,83 1.176.888.889 117.688.888.900 25,83
 Edwin Soeryadjaya 166.666.667 16.666.666.700 3,66 166.666.667 16.666.666.700 3,66
 Winato Kartono 166.666.667 16.666.666.700 3,66 166.666.667  16.666.666.700  3,66
 Sandiaga Salahuddin Uno 83.333.333 8.333.333.300 1,83 83.333.333 8.333.333.300 1,83
 Hardi Wijaya Liong 83.333.333 8.333.333.300 1,83 83.333.333  8.333.333.300  1,83
 Masyarakat 551.111.000 55.111.100.000 12,09 890.861.000 89.086.100.000 19,55
Jumlah Modal Ditempatkan Dan
Disetor Penuh 4.556.699.889 455.669.988.900 100,00 4.556.699.889 455.669.988.900 100,00
Saham dalam Portepel 9.863.420.111 986.342.011.100  9.863.420.111 986.342.011.100

4

Bersamaan dengan pencatatan sebesar 551.111.000 (lima ratus lima puluh satu juta seratus sebelas ribu)
saham biasa atas nama yang merupakan saham baru Perseroan, yang seluruhnya ditawarkan dalam
Penawaran Umum ini atau sejumlah 12,09% (dua belas koma nol sembilan persen) dari modal ditempatkan
dan disetor penuh setelah Penawaran Umum, Perseroan juga akan mencatatkan seluruh saham yang
dimiliki pemegang saham pendiri pada BEI. Dengan demikian seluruh jumlah saham yang akan dicatatkan
oleh Perseroan di BEI menjadi sejumlah 4.556.699.889 (empat miliar lima ratus lima puluh enam juta
enam ratus sembilan puluh sembilan ribu delapan ratus delapan puluh sembilan) saham atau sebesar